
 
 

ORCHESTERSTÜCKE 
 

für Kinderorchester 
 

 
 
 
 
 

Es handeln sich hier um einfache, im Ensemble aber sehr gut klingende Musikstückchen. 
 
 

 

Besetzung : Violine 1 [1] / Violine 2 [2] / Violine 3 [3] / Violine 4 [4] /  
Viola [Va] , VIOLINI, ev. nur Zupfstimme [V] / 

Cello [C] / teilweise eine erleichterte Cellostimme [C II] /  
Cello-Zupfstimme wie VIOLINI [C Zupf].  

 
 

 
 

Besetzung Bezeichnung Anzahl Seiten 
  Anonym: Fughetta 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C; C II ; C Zupf ALOIV – M  1 12 

Anonym: Lustiges Finale 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C  ALOIV – M 2 8 
Bach: Gavotte  1 ; 2 ; 3A ; 3B ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M 3 17 
Beethoven: Türk. Marsch 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M 4 18 
Bizet: Habanera 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C III ALOIV – M 5 17 
Boyce: Arioso 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  6 11 
Chopin: Prelude 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C Zupf ALOIV – M  7 10 
Corelli: Pastorale 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  8 9 
Flury: Kleine Suite 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; B; Klav. ALOIV – M  9 10 
Gluck: 'Reigen' 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C  ALOIV – M  10 11 
Grieg: Walzer 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  11 12 
Händel: Judas Makkabäus 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  12 11 
Händel: Chaconne 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C Zupf     ALOIV – M  13 11 
Haydn: Choral 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C Zupf ALOIV – M  14 13 
Joplin: Rag time 1 ; 2 ; 3; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  15 13 
Klezmer I 1 ; 2 ; 3A ; 3B ; V ; Va ; C ; CII  ALOIV – M  16 12 
Klezmer II 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ALOIV – M  17 10 
Klezmer III (Lied) 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C Zupf ALOIV – M  18 9 
Klezmer IV 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C Zupf ALOIV – M  19 10 
Mazas: Allegro moderato 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  20 11 
Mendelssohn: Allegretto 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  21 11 
Mozart (nach L) : Bourrée 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C Zupf ALOIV – M  22 13 
Mozart: 'Ave verum' 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  23 12 
O when the Saints 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  24 9 
Padre Martini: Gavotte 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  25 13 
Pippi Langstrumpf 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  26 8 
Purcell: Rondo 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  27 13 
Purcell: Sinfonia 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  28 10 
Schumann: Marsch 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ; C Zupf ALOIV – M  29 10 
Schumann: Nord. Lied 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  30 10 
Senaillé J.B. : Allegro 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  31 18 
Torelli G. : Concerto 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  32 15 
Vivaldi: Allegro in G 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  33 15 
Vivaldi: aus 'Herbst' 1 ; 2 ; 3 ; V ; Va; C ; C II  ALOIV – M  34 18 
Wagner R. : Andante 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  35 12 
Wesley Ch.: And. + Allegro 1 ; 2 ; 3 ; 4 ; V ; Va; C ; C II ALOIV – M  36 14 

 

 

Bestellungen an:  ALOIV-Verlag, A.v.Tószeghi • Dufourstr. 7 • CH 9008 St. Gallen 
 

FAX : 071 / 245.24.22 
 

 

Die Musiknoten werden als PDF - Dateien mit E-Mail versendet, postwendend, 
nach erfolgter Vorauszahlung sowie Mitteilung Ihrer E-Mail – Adresse.  

 
 
 
 

Preisliste mit SPEZIAL-ANGEBOTEN siehe AM ENDE dieses Dokumente ( Seite 18 ) . 
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PARTITUR – MUSTER  "KINDER-ORCHESTERSTÜCKE" * , M 1 – M 36 
 

(  * erstellt von András von Tószeghi • Dufourstr. 7 • 9008 St. Gallen ) 
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Händel: Aus Judas Makkabäus 
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Jean Baptiste Senaillé : Allegro spirito 
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Vivaldi : aus Herbst 
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Neue ORCHESTERSTÜCKE für Kinderorchester 
 
 

Es handeln sich hier um einfache, im Ensemble aber sehr gut klingende Musikstückchen. 
 

Besetzung : Violine 1 / Violine 2 / Violine 3/Viola / teilw. Violine 4 = erleichterte 3. Stimme / VIOLINI = 
Zupfstimme / Cello 1 / teilweise eine erleichterte Cellostimme (Cello 2) / Cello-Zupfstimme (Cello 3) 

 

Die meisten Musiknoten sind mit Bogenstrichen sowie mit Dynamik bezeichnet. [ Gesendet wird je 1 Stimme plus Partitur 
in A/4 – Format; diese Stimmen können beliebig oft ausgedruckt bzw. vervielfältigt werden. ]  

 
 

 Bezeichnung Preis in sFr. 
     Anonym Fughetta  ALOIV – M 1 20.- 
Anonym Lustiges Finale  ALOIV – M 2 20.- 
Bach J.S. Gavotte aus der Suite in D  ALOIV – M 3 40.- 
Beethoven L.v. Türkischer Marsch ( Ruinen von Athen) NEU ALOIV – M 4 30.- 
Bizet G. Habanera ( aus Carmen ) NEU ALOIV – M 5 30.- 
Boyce W. Arioso  ALOIV – M 6 30.- 
Chopin F. Prelude  ALOIV – M 7 20.- 
Corelli A. Pastorale  ALOIV – M 8 20.- 
Flury Richard  Kleine Suite ( 4 Sätze ) NEU ALOIV – M 9 40.- 
Gluck Ch. W. Reigen seliger Geister NEU ALOIV – M 10 20.- 
Grieg E. Walzer aus op. 12 NEU ALOIV – M 11 20.- 
Händel G.F. Aus 'Judas Makkabäus'  ALOIV – M 12 20.- 
Händel G.F. Chaconne  ALOIV – M 13 20.- 
Haydn J. Choral   ALOIV – M 14 20.- 
Joplin J. Rag time  ALOIV – M 15 40.- 

Klezmer I  ALOIV – M 16 30.- 
Klezmer II  ALOIV – M 17 20.- 
Klezmer III (Lied)  ALOIV – M 18 20.- 
Klezmer IV  ALOIV – M 19 30.- 

Mazas J.F. Allegro moderato  ALOIV – M 20 30.- 
Mendelssohn F. Allegretto  ALOIV – M 21 20.- 
Mozart (nach L.) Bourrée  ALOIV – M 22 30.- 
Mozart W.A. Adagio (Ave verum corpus) NEU ALOIV – M 23 20.- 

O when the Saints NEU ALOIV – M 24 20.- 
Padre Martini Gavotte NEU ALOIV – M 25 30.- 

Pippi Langstrumpf NEU ALOIV – M 26 30.- 
Purcell H. Sinfonia  ALOIV – M 27 30.- 
Purcell H. Rondo  ALOIV – M 28 20.- 
Schumann R. Marsch  ALOIV – M 29 20.- 
Schumann R. Nordisches Lied NEU ALOIV – M 30 20.- 
Senaillé J.B. Allegro spiritoso NEU ALOIV – M 31 30.- 
Torelli G. Concerto / Allegro-Adagio-Allegro NEU ALOIV – M 32 30.- 
Vivaldi A. Allegro in G-Dur NEU ALOIV – M 33 20.- 
Vivaldi A. Aus 'Herbst'  ALOIV – M 34 30.- 
Wagner R. Andante maestoso NEU ALOIV – M 35 20.- 
Wesley Ch. Andante und Allegretto NEU ALOIV – M 36 30.- 

 
 

Alle obigen Preise sind End - Preise ( keine weiteren Kosten für Versand, etc.) . Die Musiknoten werden als PDF - Dateien  
mit E-Mail versendet, postwendend, nach erfolgter Vorauszahlung sowie Mitteilung Ihrer E-Mail – Adresse. 

 
 
 

 

SPEZIAL - ANGEBOT:  
Für Bestellungen ab sFr. 280.- erhalten Sie Musikalien um Werte von sFr. 400.- ( = 30% Ermässigung). Beim Erwerb von allen 

Stücken erhalten Sie  über 50 % Ermäßigung ( + einige zusätzliche 'Bonus' - Minuten ) und zahlen nur  sFr. 440.- statt sFr. 920.-  

 

Bestellungen an:  ALOIV-Verlag, A.v.Tószeghi • Dufourstr. 7 • CH 9008 St. Gallen      Fax. ++ 41 / 71 / 245.24.22 
 

Einzahlungen an : Postcheque-Konto Nr. 90 - 181381- 0  
( auf den Namen von M. von Toszeghi • Dufourstr. 7 • CH 9008 St. Gallen )  

Alle Musiknoten zum halben Preis.   50%  Ermässigung.

Bestellung + Einzahlung mit PAYPAL  ==>    kammermusik@reifler.org




